证券简称：上海电力 证券代码：600021 编号：2025-045

1

上海电力股份有限公司

第九届董事会第三次会议决议公告

一、董事会会议召开情况

（一）上海电力股份有限公司第九届董事会第三次会议的召开符合有关法

律、行政法规、部门规章、规范性文件和公司章程的规定。

（二）本次董事会会议通知和会议材料于 2025 年 5 月 7 日以电子方式发出。

（三）本次董事会会议于 2025 年 5 月 12 日以现场结合视频的方式召开。

（四）会议应到董事 13 名，亲自出席董事 11 名，黄晨董事委托林华董事行

使表决权，黄国芳董事委托田钧董事行使表决权，符合《公司法》和《公司章程》

规定。

（五）会议由董事长林华主持，公司监事会成员、高级管理人员列席了会议。

二、董事会审议及决议情况

（一）同意关于希腊 Domokos 26.6 万千瓦光伏项目投资决策的议案。

该议案 13 票同意，0票反对，0票弃权。

该议案已经公司董事会战略与投资委员会和审计与风险委员会审议通过。

同意由公司所属子公司上海电力（马耳他）控股有限公司以不高于 3543.12

万欧元的股权对价收购项目标的公司 70%股权，并以动态含税总投资不超过

18034.79 万欧元实施希腊 Domokos26.6 万千瓦光伏项目建设，公司后续投入资

本金不超过 2524.87 万欧元。

（二）同意关于上海明华电力科技有限公司股权转让实施方案的议案。

7名关联董事：林华、田钧、黄晨、黄国芳、唐俊、于海涛、胡祥回避表决。

该议案 6票同意，0票反对，0票弃权。

该议案已经公司董事会审计与风险委员会和独立董事专门会议审议通过。

详见公司于 2025 年 5 月 14 日在上海证券交易所网站以及在《中国证券报》

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

证券简称：上海电力 证券代码：600021 编号：2025-045

2

《上海证券报》《证券时报》《证券日报》上刊登的《上海电力股份有限公司关于

上海明华电力科技有限公司股权转让暨关联交易的公告》。

（三）同意关于上海电力回购中银投资持有的上电新达债转股股权的议案。

该议案 13 票同意，0票反对，0票弃权。

同意上海电力收购中银金融资产投资有限公司持有的上海上电新达新能源

科技有限公司 27.2088%股权。

（四）同意关于公司 2025 年金融衍生业务年度计划的议案。

该议案 13 票同意，0票反对，0票弃权。

该议案已经公司董事会审计与风险委员会会议审议通过。

详见公司于 2025 年 5 月 14 日在上海证券交易所网站以及在《中国证券报》

《上海证券报》《证券时报》《证券日报》上刊登的《上海电力股份有限公司关于

公司 2025 年金融衍生业务年度计划的议案》。

（五）同意关于公司调整董事会成员的议案，并提交股东大会审议。

该议案 13 票同意，0票反对，0票弃权。

该议案已经公司董事会提名委员会审议通过。

同意余国君先生作为公司第九届董事会董事候选人，并提交股东大会审议、

选举。黄国芳女士因工作调动，不再担任公司董事职务。

余国君先生，47 岁，博士学位，高级工程师。现任国家电力投资集团专职

董事，曾任中国核能电力股份有限公司国际业务部高级业务经理，中国中原对外

工程有限公司投资部主任，国家电力投资集团有限公司国际业务部处长。

公司董事会对黄国芳女士在任职期间为公司经营发展所做出的贡献表示衷

心感谢！

（六）同意关于公司聘任高级管理人员的议案。

该议案 13 票同意，0票反对，0票弃权。

该议案已经公司董事会提名委员会审议通过。

同意聘任陈志超先生担任公司副总经理职务，具体情况如下：

陈志超先生，45 岁，大学本科学历，高级工程师。现任上海闵行燃气发电

有限公司总经理、法定代表人、上海电力股份有限公司闵行发电厂厂长、闵行燃

机项目筹建处主任。曾任上海电力(马耳他)控股有限公司副总经理、D3 发电有

限公司副总经理、总经理，上海电力股份有限公司罗泾燃机发电厂副厂长、厂长。

证券简称：上海电力 证券代码：600021 编号：2025-045

3

（七）同意关于公司聘任总法律顾问的议案。

该议案 13 票同意，0票反对，0票弃权。

该议案已经公司董事会提名委员会和审计与风险委员会审议通过。

同意聘任徐祺琪先生担任公司总法律顾问职务，具体情况如下：

徐祺琪先生，43 岁，法学学士学位，国有企业二级法律顾问，公司律师，

现任上海电力股份有限公司法律企管部主任，上海电力能源发展（香港）有限公

司总法律顾问。曾任上海电力股份有限公司政策与法律部(体改办)副主任，上海

上电电力投资有限公司总法律顾问，上海电力股份有限公司法律企管部副主任，

上海电力法律服务共享中心主任。

三、备查文件

1.上海电力股份有限公司第九届董事会第三次会议决议

2.上海电力股份有限公司董事会 2025 年第五次独立董事专门会议决议

3.上海电力股份有限公司董事会 2025 年第一次战略与投资委员会会议决议

4.上海电力股份有限公司董事会 2025 年第六次审计与风险委员会会议决议

5.上海电力股份有限公司董事会 2025 年第五次提名委员会会议决议

特此公告。

上海电力股份有限公司董事会

二〇二五年五月十四日